

# ÅRSREDOVISNING

Styrelsen för SAM:s Insamlingsstiftelse får härmed avge redovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 - - 2022-12-31

Redovisningen omfattar	Sid
- Förvaltningsberättelse	2-5
- Resultaträkning	6
- Balansräkning	7
- Noter	8-9

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

### Information om verksamheten/främjande av ändamål

SAM:s insamlingsstiftelses ändamål är att samla in pengar för humanitärt bistånd och projekt för erfarenhetsutbyte mellan olika kulturer och nationer. Stiftelsen ansvarar för ett kontrollgirokonto, så kallat 90-konto.

Under året har insamlingsinsatser gjorts bland Svenska Alliansmissionens församlingar och enskilda gåvogivare. Genom insamlingskampanjen "Ge för livet" har Svenska Alliansmissionens församlingar genomfört insamlingsaktiviteter i sina lokala kontaktnät. Merparten av de insamlade medlen kommer via Ge för livet. En annan insamlingsaktivitet är fadderverksamheten, där stöd utgår till skolverksamhet i Centralasien.

Stiftelsen har sitt säte i Jönköping.

Under året har pengar förmedlats till följande sociala projekt:

### 1. Utbildning, Centralasien

Abbotabad Christian School erbjuder grundskoleutbildning för den kristna minoriteten i ett land i Centralasien. 2022 hade skolan ca 85 elever, fördelade på förskoleklass och ytterligare 10 klasser. Skolan, som historiskt fokuserat på utbildning av främst flickor, har under senare år arbetat för att möjliggöra grundskoleexamen även för pojkar och numera utgör pojkar drygt 40 % av skolans elever. Stödet från SAM går till hela verksamheten.

### 2. Mobila skolor, Centralasien

I ett mycket bergigt område i Centralasien lever ett halvnomadiskt folk. De försörjer sig som djurskötare och flyttar med djuren allteftersom det behövs nytt bete. Det är ett tufft liv, inte minst för barnen som oftast förlorar sin möjlighet till skolgång. Bland dessa människor arbetar Svenska Alliansmissionen sedan ett 20-tal år tillbaka. Tillsammans med en samarbetspartner i landet anpassar vi läromedel och utbildar lärare som flyttar med familjerna och bedriver skolundervisning för barnen i deras hemmiljö. Utbildningen sker på barnens modersmål vilket visat sig öka kunskapsnivån och ger barnen en god plattform även för vidare studier.

### 3. Utbildning Egypten

Fairhaven är en skola i Alexandria för barn och ungdomar med intellektuella och fysiska funktionsnedsättningar. Skolan som funnits i ca 25 år drivs av El Saray-kyrkan. På skolan finns också en yrkesutbildning samt ett gruppboende. Drygt 100 elever i olika åldrar undervisas av ett 50-tal lärare. Numera finns även ett center knutet till skolan som aktivt jobbar med alternativ och kompletterande kommunikation (AKK) och har ett samarbete med universitetet i Alexandria.

### 4. Skolgång, Tchad

SAM ger stöd till barns skolgång i staden Bol vid Tchadsjöns strand. Barnen går i den evangeliska skolan som drivs av Église Evangélique au Tchad. Familjer som inte själva klarar av att betala skolavgifter och skoluniformer har fått hjälp med detta. Även stöd till lite äldre ungdomars utbildning har getts.

### 5. Stödgrupper Eswatini

I Eswatini arbetar SAM:s systerkyrka utifrån en modell där man genom att samla de som drabbats av hiv i mindre grupper kommer åt flera av de problem som uppstår vid ett positivt hiv-besked. Grupperna bildas i koppling till klinikerna som drivs av kyrkan, men de samlas i den by där de bor. Ett första steg är att höja kunskapsnivån kring sjukdomen, med bättre kunskap om sjukdomen är det lättare att hantera sin situation. De senaste åren har man i grupperna även arbetat med att skapa klimatsmarta trädgårdsodlingar för att råda bot på matbrist, som i sin tur bidrar till svårigheter att ta bromsmediciner på korrekt sätt. Genom odlingarna kan gruppmedlemmarna sätta näringsrik mat på bordet till sina familjer och dessutom sälja överskottet på den lokala marknaden.

## 6. Företagande i Malawi

I ett område runt staden Blantyre får SAM:s systerkyrka stöd att driva yrkesutbildningar. De vänder sig främst till kvinnor som försörjer egna barn och samtidigt tar hand om andra föräldralösa barn, men också ungdomar som förlorat sina föräldrar och fått ansvar för yngre syskon. Man utbildar snickare, skräddare och bagare men har också startat tillverkning av korv och sylt. Deltagarna får utöver kunskapen också med sig ett startpaket med både redskap och råvaror, för att kunna fortsätta med egen företagsverksamhet och försörja sig själva. Många av dem är idag oberoende, några driver sina egna butiker, andra får anställning.

Under hösten 2022 fick Svenska Alliansmissionen signaler om problem relaterat till en person i ledande ställning i systerkyrkan i Malawi. Under SAMs besök i Malawi framkom det att anslag från SAM inte använts i enlighet med uppgjorda avtal och att den finansiella redovisningen avseende projektet var undermålig. SAM stoppade då alla betalningar tills vidare. Ett arbete med att bygga funktionella strukturer med transparens och hållbarhet påbörjades. De pengar som samlats in via SAMs Insamlingsstiftelse under 2022 kommer att fördelas till andra projekt inom Ge för Livet

## 7. Skolstöd för marginaliserade rumäner

I de mest fattiga områdena kring Bacău i nordöstra Rumänien bedrivs ett arbete som syftar till att ge utsatta barn en bättre start i livet och på sikt bryta det utanförskap de lever i. Många av barnen är romer. Programmet riktar sig till barn i åldrarna 10-14 år. För att hjälpa barnen att fullfölja sin skolgång får de tre dagar i veckan extra stöd i form av läxhjälp, idrott och livskunskap med syftet att stärka deras självbild och självförtroende. Projektet bedrivs i samarbete med Sam-Hjälp och den lokala organisationen Valoare Plus. Ungdomarna som deltar vittnar om hur det förändrar deras liv.

## 8. Bekämpa människohandel, Rumänien

I samarbete med den lokala organisationen Valoare Plus bedrivs också ett antitrafickingarbete som riktar sig till ungdomar i högstadie- och gymnasieålder. Arbetet bedrivs i och runt Bacău i norra Rumänien, den region i Europa där flest unga tjejer rekryteras till människohandel för sexuella ändamål. Genom seminarier på ungdomarnas skolor utrustas de med kunskap att identifiera risker kopplade till människohandel och där väcks också intresse för att engagera sig vidare att aktivt bekämpa människohandel. Ungdomar som vill engagera sig ytterligare kan gå med i supportgrupper som coachas av Valoare Plus. Arbetet riktar sig även till lärare samt socialarbetare och polis som utbildas för att uppnå ett mer effektivt förebyggande arbete på samhällsnivå.

## 9. Skolstöd, Moçambique

I norra Moçambique arbetar vi för att ge barn som förlorat en eller båda sina föräldrar bättre möjligheter till skolgång. Det handlar bland annat om att ge stödundervisning samt dela ut skolmaterial och skoluniformer. Periodvis serveras även skollunch i samband med stödundervisningen.

Med ett särskilt fokus på tonårstjejer utdelas också stipendier för högre utbildning till elever som trots fattigdom och svårigheter kämpat sig igenom grundskolan och vill studera vidare.

## 10. Bytveckling Centralasien

I samarbete med Reach Beyond bedrivs ett arbete i en fd sovjetrepublik i Centralasien. Tidigare fattades alla beslut centralt och det fanns inte mycket utrymme för egna initiativ. Detta har gjort att mycket av det som inte fungerar accepteras och ses som oföränderligt. Här krävs förändring, både i samhällsstrukturer och individuell nivå. Vi arbetar för att hitta och utbilda nyckelpersoner i olika åldrar som tar med sig viktig kunskap och nya sätt att tänka ut i sina respektive byar och samhällen.

### **11 Växthus Somalia**

Somalia har sedan många år lidit av konflikter mellan olika grupper. Samtidigt har det varit svår torka i landet. Detta har drabbat civilbefolkningen hårt. I samarbete med Diakonia drivs ett klimatsmart odlingsprojekt med syfte att stärka samhällets skydd mot klimatrelaterade kriser och katastrofer, så att dessa inte lika lätt leder till matbrist. I huvudsak är det kvinnor som involveras i odlingen, då ett annat mål för projektet är att stärka kvinnors roll och ge dem en betydelsefull plats i samhället.

### **12. Familjestöd Mocambique**

I Mocambique finns många föräldralösa barn. Den som förlorat sina föräldrar löper stor risk att missa sin skolgång, hamna på gatan, bli bortgift eller utsatt för människohandel. Många av dessa barnen bor hos släktingar, men familjerna kan behöva hjälp för att klara sin utsatta situation. I Västra Mocambique arbetar vi tillsammans med organisationen Kubatsirana för att stärka familjers möjlighet att skapa en trygg tillvaro. På både samhälls- och individnivå görs insatser för att långsiktigt stärka skyddet kring de mest utsatta barnen. Vi arbetar också med stödgrupper för vårdnadshavare, hjälp till eget företagande och att lära barnen själva förstå sina rättigheter.

### Förvaltning

Stiftelsen leds av en styrelse som består tre personer: Ordförande Björn Söderblom, Bottnaryd, Gerd Pettersson, Värnamo samt Annika Oskarsson, Bottnaryd. Styrelsen har haft fyra sammanträden under året. Det sista skedde 2023-01-13 men gällde 2022 års insamlingar. Stiftelsen har ingen egen anställd personal utan köper tjänster från Svenska Alliansmissionen.

Flerårsöversikt (i tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Gåvor	608	580	416	844	734
Ändamålskostnader	520	494	355	734	626
Administrationskostnader	101	92	70	131	109

### Förändring eget kapital

	Stiftelsekapital	Balanserat kapital	Totalt eget kapital
<b>Ingående balans 2021-01-01</b>	10	43	53
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel	-	-	-
Reservering av ändamålsbestämda medel	-	-	-
Årets resultat	-	-6	-6
<b>Utgående balans 2021-12-31</b>	<b>10</b>	<b>37</b>	<b>47</b>
Utnyttjande av ändamålsbestämda medel	-	-	-
Reservering av ändamålsbestämda medel	-	-	-
Årets resultat	-	-13	-13
<b>Utgående balans 2022-12-31</b>	<b>10</b>	<b>24</b>	<b>34</b>

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2022-01-01 2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 2021-12-31</b>
<b>Verksamhetsintäkter</b>	1		
Gåvor		<u>608 331</u>	<u>580 446</u>
Verksamhetens intäkter		<b>608 331</b>	<b>580 446</b>
 <b>Verksamhetens kostnader</b>			
Ändamålskostnader		-520 209	-494 257
Administrationskostnader		<u>-100 718</u>	<u>-92 541</u>
		-620 927	-586 798
Verksamhetens kostnader		<b>-620 927</b>	<b>-586 798</b>
 <b>Årets resultat</b>		<b>-12 596</b>	<b>-6 352</b>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		0	11 298
<b>Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>		<b>0</b>	<b>11 298</b>
Kassa och bank		355 064	389 346
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>355 064</b>	<b>389 346</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>355 064</b>	<b>400 644</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>355 064</b>	<b>400 644</b>
<b>SKULDER OCH EGET KAPITAL</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<u>Eget kapital</u>			
Stiftelsekapital		10 000	10 000
Balanserat resultat		37 050	43 402
Årets resultat		-12 596	-6 352
<b>Summa eget kapital</b>		<b>34 454</b>	<b>47 050</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2	320 610	353 594
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>320 610</b>	<b>353 594</b>
<b>Summa skulder och eget kapital</b>		<b>355 064</b>	<b>400 644</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Principerna är oförändrade mot föregående år.

#### **Resultaträkningen**

##### **Verksamhetsintäkter**

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### **Gåvor och bidrag**

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

##### **Gåvor**

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

En gåva som intäktsförs redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

I de fall organisationen lämnat en ersättning för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

##### **Bidrag**

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhållits för att täcka vissa kostnader (t.ex. för administration) redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.



### **Verksamhetskostnader**

Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och administrationskostnader.

### **Ändamålskostnader**

Ändamålskostnader består av kostnader som hänför sig till stiftelsens ändamål enligt stadgarna såsom biståndsprojekt.

### **Administrationskostnader**

Administrationskostnader består av administrativa kostnader för att driva verksamheten såsom kostnader för redovisning, revision m.m.

### **Ersättningar till anställda**

Stiftelsen har inga anställda. Tjänster för att sköta administrationen faktureras av Svenska Alliansmissionen.

### **Balansräkningen**

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärdet om inget annat anges nedan.

### **Ideellt arbete**

Ideellt arbete utförs för insamlingsstiftelsen avseende främst penninginsamling samt styrelsearbete. Värdet av dessa ideella insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

<b>Not 2</b>	<b>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
	Upplupna bidrag till SAM	271 327	300 977
	Upplupna administrationsbidrag till SAM	38 283	45 742
	Övrigt	11 000	6 875
		<u>320 610</u>	<u>353 594</u>

Jönköping den dag som framgår av vår digitala underskrift

Björn Söderblom  
Ordförande

Annika Oskarsson

Gerd Pettersson

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min digitala underskrift.

Leif Göransson  
Auktoriserad revisor



# Document history

COMPLETED BY ALL:  
13.04.2023 11:57

SENT BY OWNER:  
Malin Röstedal · 11.04.2023 14:30

DOCUMENT ID:  
HJOG70zM2

ENVELOPE ID:  
SyvxmAMGh-HJOG70zM2

DOCUMENT NAME:  
Årsredovisning.pdf  
10 pages

## Activity log

RECIPIENT	ACTION*	TIMESTAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. BJÖRN SÖDERBLOM bjorn.soderblom@sodra.com	Signed Authenticated	11.04.2023 14:50 11.04.2023 14:43	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1965/07/26) IP: 192.165.56.234
2. GERD PETERSSON gerdzimbabwe@gmail.com	Signed Authenticated	11.04.2023 15:28 11.04.2023 15:27	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1959/12/23) IP: 85.230.151.156
3. Rut Annika Oskarsson annika.oskarsson@alliansmissionen.se	Signed Authenticated	11.04.2023 15:29 11.04.2023 15:28	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1968/01/19) IP: 146.66.237.134
4. LEIF GÖRANSSON leif.goransson@hoglandetsrevision.se	Signed Authenticated	13.04.2023 11:57 11.04.2023 15:30	eID Low	Swedish BankID (DOB: 1977/11/06) IP: 146.66.237.6

\* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

## Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR  
compliant



eIDAS  
standard



PAdES  
sealed